que in extraneum potest, & extin-  
cto primo creditore durat in per-  
petuum, quandiu redimatur: igitur  
nequit inter personales ser-  
uitutes referri. Deinde falsum est  
censum esse seruitutem mere  
personalem: quia debitor cen-  
sus non est creditoris seruus  
nec dici potest, quod illi seruiat,  
ut ipse latius demonstrauit libro.  
1. capit. 8. dum tractarem an infola,  
nudaque persona census con-  
stitui posset.

Igitur magis probo, in re commu-  
ni censem posse imponi impre-  
dicium constituentis, ex text. in.  
d.l. i. C. si communis res pignori  
data sit: cui resolutioni declara-  
tiones poterunt applicari omnes  
quas cumulat Antonius Negu-  
tan. tracta. de pignori. 3. memb.

22 2. partis principia. a numero. 36. il-  
lud autem per pulchram difficultatem  
habet, cur in re communis  
pignus, hypotheca, & ius annui  
redditus valeat constitui, non ve-  
ro seruitus imponi? & plures dif-  
ferentiae rationes tradiderunt  
veteres, & nouiores interpretes.  
Angel. enim, & Paulus in l. 2. ff.  
de seruitut. eam rationem consti-  
tuunt, quod in seruitutis conser-  
uatione est necessarium factum  
hominis, vel naturae, & illud fa-  
ctum non potest expediri pro-  
parte, quin pars loci tangatur, con-  
siderato quod omnis fundi mi-  
nima particula est communis: sed  
ad conseruationem obligationis

nullum factum hominis vel na-  
turae requiritur, praequam o-  
bligatio. quæ est constituta, &  
hanc rationem sequuntur Ia-  
son. in. l. stipulaciones non di-  
uiduntur numero. 10. ff. de ver-  
bo. obligatio. & Ioannis. Corra-  
sius in d.l. 2. ff. de seruitu. nume-  
ro. 10. 11. & 12. aliam rationem re-  
ferunt Duarenus in. d. l. stipula-  
tiones non diuiduntur. Conna.  
libro. 4. commenta. capite. 9. nu-  
mero. 5. Vaconi. a Vacuna. libro  
5. declara. 74. quod seruitus est in-  
diuidua. d.l. stipulationes non di-  
uiduntur. l. viæ iteneris ff. de ser-  
uitu, & omnes fundi glebas con-  
tinet, l. certo generis. 1. ff. de ser-  
uitu. rusticorum prædiorum. ic-  
circo infundo. communi sotius  
non potest suæ parti seruitutem  
imponere, quin parti consocij im-  
ponat, quod sine consensu eius  
fieri minime potest l. sabinus. ff.  
communi diuidendo. l. in re com-  
muni. ff. de seruituti. urbano. præ-  
dio. l. vltima. ff. communia præ-  
diorum. Hæc autem ratio pro-  
culdubio cessat in pignore, hy-  
potheca, & annuo redditu, quæ  
diuidua sunt, & pro parte adqui-  
ri, & imponi valent. Aliam quo-  
que rationem aducit Iacobus Cu-  
ra. tracta. 6. ad Africanum ad le-  
gę 32. ff. de serui. iusticor. prædio-  
rum, quod seruitus est ius incorpo-  
re, partis pro indiuisio nullus est  
corpus, nec enime est, sed intelligi-  
tur, ac pro inde ad partē seruitus

X 4 confi-

## Liber secundus

constitui non potest, esse autem ius incorpore pignori, vel hypothecæ non competit, ideoque ad partem constitui valet. Quæ omnes raciones videntur coincidere in idem. quam tamen resolutionem censeo limitandam esse in bonis quæstis constante matrimonio, in quibus poterit maritus censum constituere. quia marito liberum est alienare lucra comparata, & ad quisita matrimonio constante, l. 5. titulo. 9. de las ganancias libro. 5. nouæ comp.

23 - Octauo quæritur, an super officijs publicis posset census constui, pro cuius rei cognitione animaduerto, quedam esse officia iustitiæ administrationem habentia, ut est officium prætoris, & alia id genus, quædam qua illam non  
24 habent, ut scriptoriæ decurionatus, & alia similia: officia vero publica primi generis nullam prorsus venditionem, & commutationem recipiunt, sed personis dignis, probis, & benemeritis conterri debet. auth. vt iudices sine quo quo suffragio. 9. hanc autem colla.  
2. Guillelmus Benedictus in cap. Raynuncius de testamentis verbo duas habens num. 25. Auendani. responso 2. num. 1. Dominicus de Soto lib. 3. de iusti. & iure. quæst. 6. art. 4. in response ad secundum argumentum, colum. 3. scribens cunctis alijs esse pestilentius & decorum reip. turpius offendes atque adeo scandalosum, si iudica-

tus venderentur, aut loca eorum qui regi sunt a publicis consilijs, Petrus folle. in pragma. de cenii. verb. Nicolaus Episcopus nu. 221. & 222. laus enim iustitiæ distributiæ in eo posita est, ut publicam universem, & quæ ad reip. gubernationem, & incolumentem conferuandam spectant, dignis hominibus dispensentur, teste Aristo. lib. 5. ethico. cap. 3. ideoque indistribuendis muneribus publicis acceptatio personarum, ut inimica distributione iustitiæ peccatum mortale est. D. Thom. 2. 2. quæst. 63. arti. 1. sed conferendo publica officia pecunia comititur acceptio personæ, quia tunc non ob merita, sed ob pecuniam conceduntur: igitur absque labore turpitudinis, non licet vendere officia publica iuris dictioris exercitium, & administrationem habentia.

Deinde obseruandum, est officia publica, quæ nudum habet ministerium vendi posse per principem, non recognoscetem superiorem absque ullo vitio, & peccato, ut scripsere D. Tho. Opusculo 21. directo ad ducissam Brabantia, Baldus in. l. Barbarius. 1. lectu. colum. 2. ff. de officio prætoris, versusculo veniamus nunc ad secundum. Guillel. Bene. in d. cap. Raynuncius. verb. duas habens a num. 4. cum sequentibus Caiet. in summa verbo venalitas, Soto. d. quæst. 6. articul. 4. Tellius Fernandez in l. 26. & 29. Tauri. num. 10. Nauar. in manu.